

006223

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

3. Planilha orçamentária:

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant.	VALOR MÉDIO		VALOR PROPOSTA	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	UN	Agenda de telefone capa dura com espiral de arame	15	22,520	337,80	18,00	270,00
02	UN	Agenda permanente com capa dura revestida de napa, 01 dia por página 13x21	30	22,520	675,60	18,00	540,00
03	UN	Aparelho de telefone. Na cor preta com número de teclas 12 + radial, flash e mute, composição das teclas em borracha, com 3 funções flash, radial/rediscar e mute/mudo, 03 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, opção de chave de bloqueio, posições mesa e parede com sinalização de linha de pulso e tom e duração do flash de 300 ms	20	50,158	1.003,16	39,00	780,00
04	UN	Apontador para lapis maior conforto de uso, lâmina de aço temperado e garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade.	30	3,296	98,88	2,00	60,00
05	UN	Borracha com formulação de alta qualidade, livre de pvc excelente desempenho ao apagar, capa protetora para evitar sujeira	30	2,596	77,88	1,99	59,70
06	UN	Caderno brochura c/ pauta mínimo 96 folhas formato 200x275 capa dura	15	7,076	106,14	5,80	87,00
07	UN	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor lcd, 04 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10	20	28,278	565,56	23,90	478,00
08	CX	Clips 2/0 em aço galvanizado caixa com 50 unidades	15	9,200	138,00	2,50	37,50
09	VD	Cola branca 90 gr. Líquida para papéis, não tóxico, lavável, não inflamável, base em pvc uso escolar.	25	4,668	116,70	2,75	68,75
	UN	Envelope pardo tamanho a4 de alta qualidade	2.000	0,430	860,00	0,30	600,00
11	UN	Extrator de grampos em zinco ou aço cromado tipo espátula.	20	11,458	229,16	2,50	50,00
12	RL	Fita adesiva de polipropileno transparente 45mm x 45 m (uso geral)	40	4,498	179,92	3,50	140,00
13	UN	Grampeador 26/6 de mesa médio capacidade para grampear até 25 folhas de gramatura 75g/m2, grampos 26/6, corpo plástico estrutura em metal na cor preta.	10	27,958	279,58	25,00	250,00
14	CX	Grampo 26/6 para grampeador de metal níquelado fio reforçado afiado caixa com 5000 grampos.	20	7,338	146,76	5,00	100,00
15	UN	Livro de protocolo de correspondência, mínimo 96 folhas, formato mínimo de 161x220mm, capa dura.	18	28,658	515,84	12,50	225,00
16	UN	MARCA TEXTO fluorescente caneta	40	3,598	143,92	1,99	79,60

		hidrográfica fluorescente em cores variadas (amarela) traço largo ponta 4 mm.					
17	CX	Papel ofício formato a4 alvura ultra branco, dimensão 210x297mm, embalagem impermeável contra umidade, caixa com 10 unidades resmas de 500 folhas cada, conteúdo a marca do fabricante, 75g/m2	25	228,00	5.700,00	192,00	4.800,00
18	UN	Pasta az (grande) lomb.largo tipo ofício papelão prensado, na cor azul, medindo 350mm de comprimentox 280 mm de largura, com lombada de 80mm de largura, com bolsa plastica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com tipo ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orificio redondo na lombada com ponteiro na parte inferior da pasta	50	12,136	606,80	1199	599,50
19	UN	Pasta classificadora de papel colorida com grampo (verniz) e trilho de plastico.	100	4,916	491,60	2,70	270,00
20	UN	Pasta de plástico transparente com elastico 26x36	60	4,656	279,36	2,10	126,00
21	UN	Pasta suspensa horizontal de papel de espessura grossa e resistente, com visor transparente, etiqueta e grampos, trilho de plástico marmorizado e plastificada.	10	4,646	46,46	2,75	27,50
22	UN	Perfurador de papel u furos, manual médio com guia plástica, com capacidade para perfurar ate 25 folhas com gramatura 75g/m2, todo de metal preto	20	36,140	722,80	36,00	720,00
23	UN	Pilha alcalina 1.5v. Pacote com 4 unidades	05	10,858	54,29	3,80	19,00
24	UN	Pilha alcalina palito 1.5v pacote com 2 unidades.	15	8,518	127,77	3,40	51,00
25	UN	Plastico para pasta catalogo de espessura muito grossa	1.000	0,448	448,00	0,28	280,00
26	UN	Porta caneta em acrilico produto duravel e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaço para porta canetas/cartão/clips	10	20,160	201,60	20,00	200,00
27	UN	Prancheta poliestileno fumê com prendedor de metal tamanho ofício espessura de 3 mm em toda a superficie e cantos arredondados	05	16,678	83,39	18,70	93,50
28	UN	Tesoura 8.5 polegadas de aço inoxidavel cabo anatômico	10	13,360	133,60	22,00	220,00
TOTAL - VALOR GLOBAL					14.370,57	11.232,05	

Ipatinga, 30 de janeiro de 2017.

Responsável Legal da empresa: Márcia de O. Silva
(Nome completo, CPF e assinatura)

14.372.540/0001-00 Carimbo de CNPJ da empresa

Márcia de Oliveira Silva
CPF: 045.054.936-44

MÁRCIA DE OLIVEIRA SILVA ME
Rua: Serra do Mar nº 1010 - Jardim Panorama - Ipatinga MG

RUA SERRA DO MAR, Nº 1010 (31) 3822-3579 / 98555-0116
JARDIM PANORAMA - CEP 35164-220 comercialprojetar@hotmail.com

IPATINGA - MG

000228

DARLAN DUARTE PEREIRA CNPJ: 23.870.621/0001-21

30 de Janeiro
de 2017

ENVELOPE Nº 2 - PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: **DARLAN DUARTE PEREIRA**

CNPJ: 23.870.621/0001-21

CARTA CONVITE: 002/2017

PROCESSO LICITATORIO: 008/2017

OBJETO DE LICITAÇÃO: Aquisição de material de expediente para atender a demanda dos Setores Administrativos e Gabinetes da Câmara Municipal de Santana do Paraiso/ MG

000229

ANEXO VIII

MODELO DE PROPOSTA

(em papel timbrado da empresa licitante se houver)

PROPOSTA

Empresa DARLAN DUARTE PEREIRA, Licitante CNPJ nº. 23.870.621/0001-21, com sede na Rua: SÃO JOSÉ, nº 80 bairro CENTRO na cidade de SANTANA DO PARAÍSO/MG,

À Câmara Municipal de Santana do Paraíso

Ref.: Edital Carta Convite nº 002/2017 – Processo Licitatório 008/2017.

A/C: Comissão de Licitação - CPL – Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG.

Prezados Senhores,

Encaminhamos a V. S^{as}. nossa proposta para a:

Aquisição de material de expediente para atender a demanda dos Setores Administrativos e Gabinetes da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG.

1-Valor global: R\$ 11.326,42 (onze mil trezentos e vinte seis reais e quarenta e dois centavos)

2- Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados a partir da data desta licitação (mínimo 60 dias);

3-Planilha orçamentária:

ITEM	QUANT	UNID	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	15	UN	23548	AGENDA DE TELEFONE CAPA DURA COM ESPIRAL DE ARAME	TILIBRA	21,90	328,50
2	30	UN	4405	AGENDA PERMANENTE COM CAPA DURA REVESTIDA DE NAPA, 01 DIA POR PAGINA 13X21	TILIBRA	13,90	417,00
3	20	UN	6019	APARELHO DE TELEFONE. na cor preta com número de teclas 12 + redial, flash e mute; composição das teclas em borracha, com 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo, 03 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, opção de chave de bloqueio, posições mesa e parede com sinalização de linha de pulso e tom e duração do flash de 300 ms	INTELBAS	41,90	838,00
4	30	UN	266	APONTADOR PARA LAPIS MAIOR CONFORTO DE USO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE.	FABER CASTEL	1,99	59,70
5	30	UN	9841	BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR, CAPA PROTETORA PARA EVITAR SUJEIRA	MERCUR	2,30	69,00
6	15	UN	2587	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA MINIMO 96 FOLHAS FORMATO 200X275 CAPA DURA	MAXIMA	4,10	61,50
7	20	UN	4408	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DIGITOS, VISOR LCD, 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10	ELGIN	21,90	438,00
8	15	CX	7957	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	NEW	3,90	58,50
9	25	VD	2143	COLA BRANCA 90 GR, LIQUIDA PARA PAPEIS, NÃO TÓXICO, LAVAVEL, NÃO INFLAMÁVEL, BASE EM PVC USO ESCOLAR.	BIC	3,90	97,50
10	2.000	UN	2890	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 DE ALTA QUALIDADE	SCRITY	0,20	400,00
11	20	UN	291	EXTRATOR DE GRAMPOS EM ZINCO OU AÇO CROMADO TIPO ESPÁDUA.		13,90	278,00
12	40	RL	6053	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MM X 45 M (USO GERAL)		3,90	156,00
13	10	UN	2114	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA MÉDIO CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPOS 26/6, CORPO PLÁSTICO ESTRUTURA EM METAL NA COR PRETA. ESTRUTURA EM METAL NA COR PRETA.	GENMES	19,90	199,00
14	20	CX	2105	GRAMPO 26/6 PARA GRANPEADOR DE METAL NIQUELADO FIO REFORÇADO AFIADO CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	ACC	6,90	138,00
15	18	UN	12345	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, MINIMO 96 FOLHAS, FORMATO MINIMO DE 161X220MM, CAPA DURA.	TILIBRA	12,90	232,20

16	40	UN	2101	MARCA TEXTO fluorescente caneta hidrográfica fluorescente em cores variadas (amarela) traço largo ponta 4 mm.	BIC	1,60	64,00	
17	25	CX	13489	PAPEL OFICIO FORMATO A4 ALVURA ULTRA BRANCO, DIMENSÃO 210X297MM, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE, CAIXA COM 10 UNIDADES RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, CONTEUDO A MARCA DO FABRICANTE, 75G/M2	RINO	195,00	4.875,00	
18	50	UN	2936	PASTA AZ (GRANDE) LOMB. LARGO TIPO OFICIO PAPELÃO Prensado, na cor azul, medindo 350mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com tipo ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada com ponteiro na parte inferior da pasta	CHIES	11,90	595,00	
19	100	UN	9578	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL COLORIDA COM GRAMPO (VERNIZ) E TRILHO DE PLÁSTICO.	POLLYCART	3,90	390,00	
20	60	UN	12173	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 26X36	ACP	3,50	210,00	
21	10	UN	2884	PÁSTA SUSPENSÁ HORIZONTAL DE PAPEL DE ESPESSURA GROSSA E RESISTENTE, COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E GRAMPOS, TRILHO DE PLÁSTICO MARMORIZADO E PLÁSTIFICADA.	DELLO	3,90	39,00	
22	20	UN	9865	PERFURADOR DE PAPEL U FURROS, MANUAL MÉDIO COM GUIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M2, TODO DE METAL PRETO	GENIMES	25,00	500,00	
23	5	UN	9591	PILHA ALCALINA 1.5V. PACOTE COM 4 UNIDADES	RAYOVAC	9,50	47,50	
24	15	UN	7143	PILHA ALCALINA PALITO 1.5V PACOTE COM 2 UNIDADES.	RAYOVAC	9,50	142,50	
25	1.000	UN	23062	PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO DE ESPESSURA MUITO GROSSA		0,30	300,00	
26	10	UN	2935	PORTA CANETA EM ACRILICO PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE, DESIGN INOVADOR, LEVE COM BOA COMBINAÇÃO DE ESPAÇO PARA PORTA CANETAS/CARTÃO/CLIPS	ACRIMET	15,90	159,00	
27	5	UN	2490	PRANCHETA POLIESTILENO FUMÊ COM PRENDEDOR DE METAL TAMANHO OFICIO	ACRIMET	14,90	74,50	
28	10	UN	23072	TESOURA 8.5 POLEGADAS DE AÇO INOXIDÁVEL CABO ANATÔMICO	GOLD	15,90	159,02	
TOTAL GERAL								11.326,42

SANTANA DO PARAÍSO, 30 de JANEIRO de 2017.

Giselle Duarte Pereira

GISELLE DUARTE PEREIRA

051.530.386-02

REPRESENTANTE LEGAL

ENVELOPE Nº 02 - PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: COPIADORA FERREIRA MARTINS LTDA

CNPJ: Nº 86.422.514/0001-03

CARTA CONVITE: 002/2017

PROCESSO LICITATÓRIO : 008/2017

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de expediente para atender a demanda dos setores Administrativos e Gabinete da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG

000233

[Handwritten signatures in purple ink]

3. Planilha orçamentária:

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant.	VALOR MÉDIO		VALOR PROPOSTA	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	UN	Agenda de telefone capa dura com espiral de arame	15	22,520	337,80	20,00	300,00
02	UN	Agenda permanente com capa dura revestida de napa, 01 dia por pagina 13x21	30	22,520	675,60	20,00	600,00
03	UN	Aparelho de telefone. Na cor preta com número de teclas 12 + redial, flash e mute, composição das teclas em borracha, com 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo, 03 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, opção de chave de bloqueio, posições mesa e parede com sinalização de linha de pulso e tom e duração do flash de 300 ms	20	50,158	1.003,16	50,00	1000,00
04	UN	Apontador para lapis maior conforto de uso, lâmina de aço temperado e garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade.	30	3,296	98,88	3,50	105,00
05	UN	Borracha com formulação de alta qualidade, livre de pvc excelente desempenho ao apagar, capa protetora para evitar sujeira	30	2,596	77,88	2,80	84,00
06	UN	Caderno brochurao c/ pauta minimo 96 folhas formato 200x275 capa dura	15	7,076	106,14	7,20	108,00
07	UN	Calculadora de mesa grande, 12 digitos, visor lcd, 04 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10	20	28,278	565,56	28,00	560,00
08	CX	Clips 2/0 em aço galvanizado caixa com 50 unidades	15	9,200	138,00	8,90	133,50
09	VD	Cola branca 90 gr. Líquida para papéis, não tóxico, lavavel, não inflamável, base em pvc uso escolar.	25	4,668	116,70	4,10	102,50
10	UN	Envelope pardo tamanho a4 de alta qualidade	2.000	0,430	860,00	0,50	1000,00
11	UN	Extrator de grampos em zinco ou aço cromado tipo espádua.	20	11,458	229,16	11,00	220,00
12	RL	Fita adesiva de polipropileno transparente 45mm x 45 m (uso geral)	40	4,498	179,92	4,20	168,00
13	UN	Grampeador 26/6 de mesa médio capacidade para grampear ate 25 folhas de gramatura 75g/m2, grampos 26/6, corpo plástico estrututa em metal na cor preta.	10	27,958	279,58	27,00	270,00
14	CX	Grampo 26/6 para grampeador de metal niquelado fio reforçado afiado caixa com 5000 grampos.	20	7,338	146,76	7,10	142,00
15	UN	Livro de protocolo de correspondencia, minimo 98 folhas, formato mínimo de 161x220mm, capa dura.	18	28,858	519,84	27,90	502,20
16	UN	MARCA TEXTO fluorescente caneta	40	3,598	143,92	3,50	140,00

[Handwritten signatures and stamps]

000234

		hidrográfica fluorescente em cores variadas (amarela) traço largo ponta 4 mm.					
17	CX	Papel ofício formato a4 alvura ultra branco, dimensão 210x297mm, embalagem impermeável contra umidade, caixa com 10 unidades resmas de 500 folhas cada, conteúdo a marca do fabricante, 75g/m2	25	228,00	5.700,00	219,50	5.487,50
18	UN	Pasta az (grande) lomb.largo tipo ofício papelão prensado, na cor azul, medindo 350mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80mm de largura, com bolsa plastica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com tipo ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada com ponteiro na parte inferior da pasta	50	12,136	606,80	12,10	605,00
19	UN	Pasta classificadora de papel colorida com grampo (verniz) e trilho de plástico.	100	4,916	491,60	4,80	480,00
	UN	Pasta de plástico transparente com elastico 26x36	60	4,656	279,36	4,50	270,00
21	UN	Pasta suspensa horizontal de papel de espessura grossa e resistente, com visor transparente, etiqueta e grampos, trilho de plástico marmorizado e plastificada.	10	4,646	46,46	4,50	45,00
22	UN	Perfurador de papel u furos, manual médio com guia plástica, com capacidade para perfurar ate 25 folhas com gramatura 75g/m2, todo de metal preto	20	36,140	722,80	36,00	720,00
23	UN	Pilha alcalina 1.5v. Pacote com 4 unidades	05	10,858	54,29	10,80	54,00
24	UN	Pilha alcalina palito 1.5v pacote com 2 unidades.	15	8,518	127,77	8,50	127,50
25	UN	Plastico para pasta catalogo de espessura muito grossa	1.000	0,448	448,00	0,40	400,00
26	UN	Porta caneta em acrílico produto duravel e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaço para porta canetas/cartão/clips	10	20,160	201,60	20,50	205,00
27	UN	Prancheta poliestileno fumê com prendedor de metal tamanho ofício espessura de 3 mm em toda a superficie e cantos arredondados	05	16,678	83,39	16,80	84,00
28	UN	Tesoura 8.5 polegadas de aço inoxidavel cabo anatômico	10	13,360	133,60	13,50	135,00
TOTAL - VALOR GLOBAL					14.370,57	14.048,20	

Santana do Paraíso, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável Legal da empresa:
(Nome completo, CPF e assinatura)

Genete Martins da Costa
CPF. 980.569.716-49

Carimbo de CNPJ da empresa

86.422.714/0001-03
COPIADORA FERREIRA
MARTINS LTDA - ME
RUA ALBERINA PESSOA, Nº 50
CENTRO - CEP 35.167-000
SANTANA DO PARAÍSO - MG

000235